ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº211/2023

AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO

RAMOS/SC

        Aos 30 dias do mês de junho do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) DEISE DA SILVA AMORIM – Agropecuária ME estabelecida à Rua Gerino
Belmiro dos Santos, Nº 649 Fazenda da Armação, Governador Celso Ramos, SC, inscrita
no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°18.793.226/0001-52 neste ato representado por
Deise da Silva Amorim inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 004.746.460-76,
portador(a) do RG nº 4065836985, para AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPIs) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 69/2023, objeto do Processo n° 69/2023. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es),
os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de
preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

LOTE 6 - ITENS DE PROTEÇÃO PARA O ROSTO

ITEM
DESCRIÇÃO DO MATERIAL

E/OU SERVIÇO
Und. Quant Marca

Valor
Unitário

R$

Valor
Total
R$

14

Óculos de segurança modelo
ampla visão antirisco e
antiembaçante. Óculos de
segurança modelo ampla
visão, lente incolor
confeccionada em
policarbonato óptico com
tratamento antirisco e
antiembaçante. Armação em
material plástico, vedação
através de borracha macia que
se ajusta perfeitamente aos
diferentes cntornos faciais,
ajuste em elástico que
possibilita o uso combinado
com abafadores tipo concha.
Ventilação indireta através de
16 pequenos canais que
permitem a transferência do ar
de dentro para fora dos óculos,

  Unid. 150 DELTAPLUS 26,97

4.045,50

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

minimizando o embaçamento
da lente. Possibilidade de ser
usado com óculos de grau.

15

Óculos de segurança com
armação e visor confeccionado
em uma única peça de
policarbonato incolor com
ponte e apoio nasal injetados
na mesma peça e hastes tipo
espátula confeccionadas do
mesmo material do visor e
articuladas na armação por
meio de parafuso metálico.

  Unid. 150 DELTAPLUS     9,31   1.396,50

16

Protetor auditivo do tipo
inserção pré-moldado,
confeccionado em silicone, no
formato cônico, com  flanges
concêntricos, de diâmetros
variáveis, deve conter um
orifício em seu interior e ser
facilmente adaptável ao canal
auditível. A haste deve ser feita
de um silicone um pouco mais
rígido para facilitar a inserção
no canal auditivo. O protetor
deve ser disponível em 3
tamanhos: P, M e G e com
cordão de silicone ou
polipropileno e com caixa.

  Unid. 150 3M 3,67 550,50

17

Protetor auditivo do tipo
concha, protetor auditivo, do
tipo concha. Constituído por
duas conchas em plásticos,
apresentando almofadas de
espuma em suas laterais e em
seu interior. Deve possuir uma
haste em plástico rígido
almofadado e metal que
mantém as conchas seladas
contra a região das orelhas do
usuário e que sustenta as
conchas. Espumas com
reposição. Para exposição a
níveis de ruído acima de 85
db(a).

  Unid. 100 3M 58,66 5.866,00

18

Respirador purificador de ar
de segurança tipo facial inteira
com manutenção. Nos
tamanhos P, M e G, com
corpo moldado em elastômero
sintético ou silicone, com
campo de visão amplo.
O visor deverá ser constituído
de material rígido

  Unid. 60 3M 116,64 6.998,40

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

transparente, fixado ao corpo
por meio de encaixe específico
e de um aro confeccionado em
material plástico, preso por
parafusos.
A peça facial deve ser
totalmente ajustável e área de
selagem em silicone, nas
lateriais do corpo do visor
deverão estar localizados duas
aberturas, uma de cada lado,
nas quais são encaixados
dispositivos plásticos dotados
de inalação na sua parte
traseira e encaixe para filtros
na parte dianteira do tipo
baioneta, além de abertura na
parte frontal, que se encontra
encaixada uma válvula de
exalação munida de tampa. A
peça facial deve possuir um
tirante de cabeça com quatro
pontos de fixação preso às
bordas por meio de fivelas com
ajuste rápido. Os respiradores
deverão ser compatíveis com
os filtros ofertados abaixo
(itens 19 e 20).

19

Filtro para particulados com
conexão tipo baioneta. Filtro
mecânico para proteção contra
poeiras, névoas e fumos,
classe p2 SL, com conexão
tipo baioneta. Deve ser
compatível com o respirador
cotado acima (item18).

  Unid. 100 3M 86,81 8.681,00

20

Filtro químico classe 1,
multigases (vapores
orgânicos, cloro, ácido
clorídrico, dióxido de cloro,
dióxido de enxofre, sulfeto de
hidrogênio (apenas pra fuga,
amônia/metilamina,
formaldeído ou fluoreto de
hidrogênio) com engate tipo
baioneta.  Deve ser compatível
com o respirador cotado acima
(item18).

  Unid. 75 PLASTCOR 152,05 11.403,75

21

Refil para protetores
auriculares tipo conchas,
compatível com o cotado no
item 17.

  Unid. 75 3M 24,03 1.802,25

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

22

Respirador purificador de ar de
segurança tipo semi-facial com
manutenção. Nos tamanhos P,
M e G, com  corpo moldado em
elastômero sintético ou
silicone, com campo de visão
amplo, nas laterais do corpo da
peça deverão estar localizados
duas aberturas, uma de cada
lado, nas quais são
encaixados dispositivos
plásticos dotados de inalação
na sua parte traseira e encaixe
para filtros na parte dianteira
do tipo baioneta, além de
abertura na parte frontal, que
se encontra encaixada uma
válvula de exalação munida de
tampa, contendo dispositivo de
fixação de dois tirantes de
elásticos, um de cada lado, os
quais são presos com
presilhas a um suporte de
cabeça nas suas extremidades
superiores e presilhas de
fixação na sua extremidades
inferiores

  Unid. 60 3M 136,99 8.219,40

Total do Lote 3: R$ 48.963,30

Governador Celso Ramos/SC,30 de junho de 2023

 DEISE DA SILVA AMORIM

 Agropecuária ME
                  Contratada

     Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg